











Wyniki Wielkiej Ankiety „Dziennika Łódzkiego“

Kto jest najpopularniejszym człowiekiem Łodzi?

Prawnikiem:

Sędzia Kazimierz Bzowski

prezes Izby Karnej Sądu Najwyższego na którego padło 21.030 głosów



Od Grodzkiego poczawszy przeszedł sądów szereg, aż najwyższą sądową osiągnął karierę.

Sądu Okręgowego, Warszawa — Sąd Apelacyjny, Wilno — prezesa Sądu Okręgowego, następnie Apelacyjnego, znów Warszawa — Sąd Najwyższy.

W wyzwolonej Łodzi otrzymałem stanowisko prezesa Izby Karnej Sądu Najw. w Warszawie — z siedzibą tymczasową w Łodzi, którą to funkcję sprawuję do chwili obecnej.

warzystwie Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, którego pan sędzia jest prezesem.

— Bardzo chętnie. Jeżeli mam mówić o Towarzystwie, a tym samym i o idei przyjaźni polsko-radzieckiej, w którą mocno wierzę, muszę mówić o moim obliczu politycznym.

Rozmyślania w długim okresie okupacji wpłynęły na zmianę mojego dawnego poglądu. Wierzę w zbawienne skutki przyjaźni polsko-radzieckiej.

mię sprawę ważniejszej nad poróżnienie Polski z Rosją. Ważń między Polską a Związkiem Radzieckim — starałem się tłumaczyć rodakom — może doprowadzić w konsekwencji do powstania potężnych Niemiec.

Coż jeszcze? Życie dało mi możliwość poznania i ocenienia dodatnich wartości polskiego ludu. Toteż zdaje mi się, że obowiązkiem inteligenta powinno być oddanie swoich sił w celu podniesienia kulturalnego najszerszych warstw własnego narodu.

— A co pan prezes powie do czytelników „Dziennika Łódzkiego“?

— „Dziennik Łódzki“ czytam codziennie, obok innej prasy, z prawdziwą przyjemnością. Mam w „Dzienniku“ swoich ulubionych autorów, których artykuły i felietony witam z radością.

HALINA PASZKO.

Zapytany o historię swego życia, sędzia Bzowski mówi: — A czyż to takie interesujące? — Na pewno interesuje wszystkich czytelników, którzy na pana oddali głosy.

Oto poszczególne etapy mojej sędziowskiej pracy w chronologicznym porządku: Chmielnik — tzw. Sąd Pokoju (obecnie Sąd Grodzki), Kielce — Sąd Okręgowy, Zamość — wiceprezesura

Realizacja bezpieczeństwa i higieny pracy w przemyśle łódzkim

W dniu 11 b. m. rozpoczął się miesięczny kurs bezpieczeństwa, higieny i ustawodawstwa pracy zorganizowany przez Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej, przy współudziale Ministerstwa Przemysłu i Związków Zawodowych.

kurs dla należytego przeszkolenia kierowników służby bezpieczeństwa i higieny pracy w terenie. Następnie przemawiał delegat Centralnego Zarządu Przemysłu Włókienniczego ob. inż. Ossowski.

DZIENNIK SPORTOWY

Więcej inicjatywy

Jesteśmy na progu sezonu sportowego. Już niedługo zaroją się nasze boiska sportowe, a tribuny zapełnią się publicznością.

Piłkarze projektują — powiedzmy — na którąś z niedziel czerwca — na którąś z niedziel czerwca — mecz z drużyną Czechosłowacji, a lekkoatleci chcą w tym samym terminie zorganizować spotkanie międzymiastowe Łódź — Warszawa.

CENTRALA ZAOPATRZENIA MAT. PRZEM. W ŁÓKIENNICZEGO poszukuje technika na stanowisko Zastępcy Nacz. Wydz. Artykułów Elektrotechnicznych i technika na stanowisko Zastępcy Nacz. Wydz. Artykułów Technicznych.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA Daszyńskiego 34 Dziś i codziennie 19,30 „ICH CZWORO“

TEATR NA PIĘTERKU Studio Muzyczne, Traugutta 1 Dziś i codziennie 19,15 Z wiosną nadzieje rosną

Aromaty owocowe do lemoniad, soków, wódek itp. polecamy Płockie Zakłady Chemiczne ŁÓDŹ, SRÓDMIEJSKA 22, tel. 200-32

POSZUKUJEMY WYKWALIFIKOWANYCH: majstra na krosna dywanowe, majstra na krosna pluszowe, snowaczy, klejarzy osnów, praktykantów włókienniczych.

JEDEN, DWA POKOJE z meblami lub bez — poszukuje od zaraz bezdzietne małżeństwo. KŁAWE, Tel. 161-61, godz. 8-13

WIELKI KONCERT SYMFONICZNY Solistą najbliższego Koncertu Symfonicznego w piątek, 15 bm. będzie znakomity pianista i laureat konkursu chopinowskiego Jan Bereżyński.

Radioaparaty, lampy radiowe, komplety bucharterii przebitkowej poleca: Z. KULIGOWSKI

PODZIĘKOWANIE D. rowi Leopoldowi Ebinowi oraz całemu personelowi Kliniky Położniczej „Maternite“ za macierzyńską opiekę.

TARYFA POCZTOWA W OBROcie WEWNĘTRZNYM (KRAJOWYM) LISTY do wagi 20 g — 3 zł, KARTKI POCZTOWE — 1 zł 50 gr, PAPIERY HANDLOWE — do wagi 100 g — 1 zł 50 gr

W OBROcie ZAGRANICZNYM LISTY do wagi 20 g — 6 zł (za każde dalsze 20 g — 3 zł), KARTKI POCZTOWE — 3 zł, DRUKI — za każde 50 g — 1 zł

Trzeba publiczności dać możliwość oglądania takich zawodów. Nieraz decydują tutaj godziny. Uzgodnienie tych wszystkich spraw organizacyjnych w ostatniej chwili stwarza zawsze niepotrzebny chaos osłabiający siłę organizacyjną imprezy.

Wiemy, że istnieje w Łodzi Wydział WF przy Zarządzie Miejskim. Jemu to przekazuję mój projekt zwolnienia konferencji porozumiewawczej do ustalenia kalendarzyka sportowego poszczególnych imprez w Łodzi.

Piłkarze Łodzi interweniują

A jednak Łódzki Okr. Zw. Piłki Nożnej po długich namysłach doszedł ostatecznie do wniosku, że najwyższy czas zainteresować się sprawą rozgrywek o puchar J. Kałuży.



